

Osiągnięty efekt rzeczowy i ekologiczny – formularz ogólny
Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)

Tytuł zadania: EkoSparta – nie ma żeglarstwa bez czystych wód!
Nr umowy: WFOŚ/D/72/6205/2023

Sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy):

Należy uzupełnić, jeżeli wymóg składania sprawozdania został określony w umowie dofinansowania zawartej z WFOŚiGW w Gdańsku
<p>Spartakiada drużyn wodnych i żeglarskich ZHP Chorągwi Gdańskiej odbyła się w 2023 roku po raz 57. Dzieci, młodzież i dorośli z województwa pomorskiego spotykali się nad najpiękniejszymi wodami województwa by zakończyć sezon żeglarski i zmierzyć się w konkurencjach wymagających kreatywności i sprawności fizycznej i umysłowej. Odbyła się pod hasłem: "Nie ma żeglarstwa bez czystych wód". Innowacją podczas tego wydarzenia był festyn międzypokoleniowy w trakcie, którego całe rodziny (uczestnicy całej spartakiady wraz z rodzicami i dziadkami) wzięli udział w aktywnościach związanych z ekologią. Całe wydarzenie skupiło się na problemie zanieczyszczenia zbiorników wodnych i środowisk do nich przylegających. Głównym celem było szerzenie świadomości ekologicznej i pokazywanie, że można i trzeba uprawiać turystykę wodną bez szkodenia środowisku. Działania informacyjne skierowane były zarówno do członków ZHP (którzy tak często uprawiają turystykę i mają wpływ na jej kształt) do ich rodzin i całego otoczenia harcerzy. W ramach realizacji zadania odbyły się: Festiwal Szant i Pieśni Żeglarskich, Festyn międzypokoleniowy z warsztatami ekologicznymi i promowaniem turystyki wodnej. Wydarzenie odbyło się w Stacji Wodnej PTTK we Wdzydzach Kiszewskich w powiecie kościerskim, nad tzw. Morzem Kaszubskim. Uczestnicy wydarzenia dotarli na miejsce za pośrednictwem transportów zbiorowych – pociągu do Kościerzyny i autokarów na miejsce Spartakiady. W trakcie zmagani spartakiadowych uczestnicy zmierzyli się w wielu konkurencjach sprawdzających zdobytą w trakcie roku wiedzę i umiejętności. Promowanie postaw ekologicznych jako wpisane w harcerską metodę, idealnie wpisano się w pracę z Prawem Harcerskim z dziećmi i dorosłymi. Większość zajęć odbyła się bazując na materiałach pochodzących z recyklingu, narzędzi nie wymagających użycia paliwa w turystyce, czyli regaty i pływania kajakami, wyjątkiem były materiały zakupione do realizacji warsztatów tzw. sprzętu specjalistycznego mikroskopów, zestawów do badania wody itp.</p> <p>Zasadą numer jeden stało się promowanie zdrowego stylu życia na łonie natury na zasadzie Leave No Trace — zasad leśnego savoir vivre'u oraz polityki bez plastiku podczas żywienia uczestników (catering zbiorowy, bez plastikowych naczyń). W trakcie kampanii uruchomiony został profil Spartakiady w mediach społecznościowych, promowany również w profilach ZHP Chorągwi Gdańskiej i jednostek powiatowych. Realizacja projektu przyczyniła się bezpośrednio do wzrostu świadomości ekologicznej dzieci, młodzieży i dorosłych z terenu województwa pomorskiego. Warsztaty ekologiczne prowadzone w ramach Festynu były kolejną częścią procesu rozwoju świadomości ekologicznej, wzmocnienia wrażliwości na otaczający nas świat i problemy, które wynikają z działalności człowieka, w tym przypadku w turystyce. Jednocześnie wzbudzając poczucie sprawczości w tych obszarach, przekazywały konkretne pomysły oraz praktyki, które przyczynią się do zmniejszenia negatywnego oddziaływania na środowisko.</p> <p>Podczas Festynu odbyły się planowane warsztaty – regaty precyzyjne w tym mierzenie przejrzystości wód, Turniej Wiedzy o Morzu i Regionie, Ekologiczną Grę terenową, Junga i Turniej Nawigatorów oraz pływania na jachtach żaglowych, w czasie których odbywał się instruktaż dotyczący odpowiedzialnej turystyki wodnej, pływania na kajakach, pokazy i stoiska informujące o wpływie stanu wód w Polsce i na pomorzu, na codzienne funkcjonowanie człowieka oraz stanowiska informacyjne, dotyczące codziennych działań jakie możemy podejmować, aby chronić wody.</p>

Efekt ekologiczny:

Należy podać wartości mierzalne:
Zrealizowano 1 projekt propagujący postawy proekologiczne i zasady zrównoważonego rozwoju.

Należy opisać efekt ekologiczny, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:
Celem projektu była realizacja kampanii społecznej promującej odpowiedzialną turystykę wodną. Zrealizowano kampanię społeczną promującą odpowiedzialną i aktywną turystykę nad wodą w ramach festynu EKOSparta pod hasłem: "Nie ma żeglarstwa bez czystych wód". Podczas wielopokoleniowego festynu rodzinnego prowadzono zajęcia edukacyjne dot. odpowiedniego zachowania jako turysta, które podniosły świadomość uczestników o wzajemności oddziaływań człowiek - środowisko wodne. Poruszone zostały tematy zanieczyszczeń zbiorników wodnych, obszarów przylegających oraz odpowiedzialnej turystyki wodnej.

Efekt rzeczowy:

Należy podać wartości mierzalne:
Zrealizowano Międzypokoleniowy Festyn EKOSparta w ramach 57. Spartakiady pod hasłem "Nie ma żeglarstwa bez czystych wód", poprzedzony promocją festynu i działań ekologicznych wśród 256 uczestników projektu w wieku od 6 do 88 lat, w tym dla 35 osób z niepełnosprawnościami.

Należy opisać efekt rzeczowy, uzasadnić ewentualne rozbieżności pomiędzy efektem planowanym, a osiągniętym:
Podczas festynu zrealizowano warsztaty ekologiczne, w tym warsztaty na wodzie, gry terenowe oraz stoiska informacyjne. Zapewniono: sprzęt i materiały do przeprowadzenia warsztatów oraz materiały do przygotowania stoisk informacyjnych, animacji, na gród, usług cateringową dla uczestników, a także nocleg dla wybranych osób. Prowadzona była promocja Spartakiady w mediach społecznościowych, gdzie liczba odbiorców pośrednich wyniosła łącznie 13 891 według zasięgu dotarcia do odbiorców uzyskanego w terminie 21 sierpnia -- 5 października 2023 roku.

Metodologia:

Należy podać metodologię wyliczenia efektu rzeczowego i ekologicznego (jeżeli dotyczy):
Nie dotyczy

ZWIĄZEK HARCERSTWA POLSKIEGO
CHORAĞIEW GDAŃSKA
im. Bohaterów Ziemi Gdańskiej
80-823 Gdańsk, ul. Za Murami 2-10
tel. 58 301 13 27, 58 301 36 21
REGON 220377562, NIP 583-296-90-85

SKARBNICZKA
ZHP CHORAĞEW GDAŃSKIEJ
im. Katarzyna Musyt-Lanowska
CZŁONKINI KOMENDY
ZHP CHORAĞEW GDAŃSKIEJ
im. Lwa Deręgowska

.....
pieczęć firmowa Beneficjenta

31.10.2023
data

.....
podpisy i pieczętki imienne osób reprezentujących Beneficjenta

Opinia pracownika monitorującego WFOŚiGW w Gdańsku:

Akceptuję/nie akceptuję¹ sprawozdanie z realizacji zadania (jeżeli dotyczy)

Planowany efekt rzeczowy został¹ / nie został¹ osiągnięty

Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem rzeczowym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym

Planowany efekt ekologiczny został / nie został¹ osiągnięty

Rekomenduję¹ / nie rekomenduję¹ uzasadnienie przyczyn wystąpienia rozbieżności pomiędzy efektem ekologicznym planowanym do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętym

Uwagi:

¹ niepotrzebne skreślić

Pracownik monitorujący (data, podpis) Kierownik Działu (data, podpis)

Uwaga!

1. *Osiągnięte i potwierdzone w formularzu przez Beneficjenta efekty rzeczowe i ekologiczne podlegają analizie na etapie rozliczenia umowy o dofinansowanie.*
2. *Fundusz może wypowiedzieć umowę o dofinansowanie w przypadku, gdy zadeklarowane efekty rzeczowe i/albo ekologiczne zadania nie zostały osiągnięte.*
3. *Więcej informacji nt. monitorowania efektów i dopuszczanych przez Fundusz rozbieżności pomiędzy efektami planowanymi do osiągnięcia, a rzeczywiście osiągniętymi można znaleźć na stronie www.wfos.gdansk.pl.*